__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

EDITAL Nº 006/2018 - GAB/SEMED
ANÁLISES DOS TÍTULOS

Dispõe sobre o resultado das análises dos

títulos apresentados pelos candidatos da primeira e
segunda convocação do Processo Seletivo
Simplificado – PSS da Secretaria Municipal da
Educação de Palmas-TO.

O Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

no artigo 80, inciso IV e V da Lei Orgânica do Município de Palmas c/c com o ATO N.º 947 - NM, de

11 de agosto de 2016, e, considerando o Edital Nº 001/2017-SEMED, de 28 de dezembro de 2017,

que trata sobre as contratações temporárias para exercer as funções de Professor Regente, Monitor

de Jornada Ampliada Nível II e Monitor de Desenvolvimento Infantil,

RESOLVE:

I – Após a análise conclusiva, TORNAR PÚBLICO o resultado das análises dos títulos dos

candidatos convocados em primeira e segunda chamada, feitas pela Comissão de Análise e

Divulgação dos Resultados do Processo Seletivo Simplificado - PSS/2018 da Secretaria Municipal da

Educação de Palmas-TO, regulado pelo Edital Nº 001/2017-SEMED, de 28 de dezembro de 2017,

conforme Anexo Único do presente Edital.

II – Os candidatos listados como “APTOS PARA CONTRATAÇÃO” não implica obrigatoriedade na

sua contratação imediata, ocorrendo apenas expectativa de contratação. Fica reservado à Secretaria

Municipal da Educação de Palmas – Semed o direito de proceder às contratações em número que

atenda ao interesse e às necessidades do serviço, obedecendo rigorosamente à ordem de

classificação final e ao prazo de validade, conforme item 12.7, do Edital Nº 001/2017-SEMED, de 28

de dezembro de 2017.

III – As informações completas sobre o posicionamento da Comissão de Análise e Divulgação dos

Resultados quanto ao resultado das análises de títulos encontram-se disponíveis no setorial de

Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Educação.

Palmas-TO, 02 de fevereiro de 2018.

DANILO DE MELO SOUZA

Secretário Municipal da Educação

__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 006/2018 - GAB/SEMED
ANÁLISES DOS TÍTULOS

FUNÇÃO 01 - Professor das Disciplinas dos Anos Finais do Ensino Fundamental e EJA 2º

Segmento

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontos Situação

743269881-34
CARLOS ALBERTO FAÍSCA FERNANDES
GOMES

Arte 95
Apto para

contratação

435408131-87 CLEIDIONICE FERNANDES VIEIRA Arte 80
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

720729201-59 EENDRIK LIMA GOMES Ciências 100
Apto para

contratação

843169771-72 WELLINGTON RODRIGUES FRAGA Ciências 95
Apto para

contratação

778718201-68 JANAINA JUSTINO DA SILVA Ciências 90
Apto para

contratação

642908673-91 JAKERLAN MARIA BORGES Ciências 90
Apto para

contratação

782264811-04 JANEIDE PEREIRA COSTA Ciências 85
Apto para

contratação

762691911-49 ANTONIO MORENO NETO Ciências 80
Apto para

contratação

892928631-34 EUDEANE DOS SANTOS LIMA Ciências 80
Apto para

contratação

845268311-15 WERKY SILVA NOLETO Ciências 80
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

361073441-87 SILVIA DEUSA NUNES PEREIRA
Educação

Física
85

Apto para
contratação

017180471-69 BÁRBARA PEREIRA DE SOUZA ROSA
Educação

Física
83

Apto para
contratação

968200711-91 LUIS ALBERTO PARRA DO NASCIMENTO
Educação

Física
82

Apto para
contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

899029631-53
KARYTTA KARLLA BATISTA MOREIRA
QUEIROZ

Espanhol 77
Apto para

contratação

244198772-00 RITA RIBEIRO DO NASCIMENTO Espanhol 73
Apto para

contratação

011355321-84 ÁDRIA ARIADENE BUCAR BOSAIPO Espanhol 70
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

821332711-04 MANOEL MESSIAS CARVALHO REIS Filosofia 85
Apto para

contratação

526901135-20 JARINALDA PIRES DE OLIVEIRA Filosofia 82
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

328569891-87 ROSALINA BORGES FERREIRA História 90
Apto para

contratação

460975970-53 ARI ARMANDO SCHULZ História 89
Apto para

contratação

811470071-87 LUCIANA RODRIGUES FRACADOSSO História 87 Apto para

__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

contratação

621784073-15 MARCOS MELO DE LIMA História 86
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

976077033-49 FRANCISCA TÉIA CARVALHO REIS Inglês 85
Apto para

contratação

805002343-53 MARIA LILIA PEREIRA Inglês 80
Apto para

contratação

962331411-68 LÍGIA FELIX PARRIÃO MATOS Inglês 80
Apto para

contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

176255258-21 FLÁVIA RODRIGUES MOTA DE ALMEIDA
Língua

Portuguesa
90

Apto para
contratação

921142611-15 ERISNALVA PEREIRA DA SILVA
Língua

Portuguesa
90

Apto para
contratação

409440692-15 WALDISA DA SILVA VALES
Língua

Portuguesa
87

Apto para
contratação

987958561-53 MARCELIA LUCIA DIAS CUNHA DA CRUZ
Língua

Portuguesa
86

Apto para
contratação

CPF Candidato(a)
Componente

Curricular
Pontuação Situação

292286381-68 WALKIRIA SOARES ALMEIDA Matemática 90
Apto para

contratação

768015191-15
CARMENILCE DAS GRACAS OLIVEIRA
LOPES

Matemática 90
Apto para

contratação

097537705-10 CARLOS ROMEU BARRETO BRANDÃO Matemática 89
Apto para

contratação

904370041-04 SEBASTIÃO PEREIRA VENÇÃO Matemática 85
Apto para

contratação

FUNÇÃO 02 - Professor dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Professor da Educação Infantil e EJA 1º

Segmento (P1).

CPF Candidato(a) Pontuação Situação

989503041-04 BOLIDÉZIO RIBEIRO DE SÁ 100 Apto para contratação

354725295-49 AGOSTINHA ALVES DA SILVA 90 Apto para contratação

612722211-72 CLAUDENI RODRIGUES DA SILVA 90 Apto para contratação

781156712-15 DANIELLA DE CASSIA DA SILVA BRITO 90 Apto para contratação

459845143-20 MARILANDE SOUSA NUNES 90 Apto para contratação

797557041-91 HELIENE MEDRADO DA SILVA RIBEIRO 90 Apto para contratação

692494071-49 MARIA APARECIDA DA SILVA VERAS 87 Apto para contratação

877333906-72 DÁLCIO ROSÁRIO ALVES 87 Apto para contratação

520914731-20 ROSÂNGELA DE CÁSSIA ROCHA 86 Apto para contratação

025176021-90 LEVI FAVACHO SALES 86 Apto para contratação

394851701-06 DEUSAMIM PEREIRA PIMENTA PAULINO 85 Apto para contratação

470751631-91 MARIA HELENA PARREIRA 85 Apto para contratação

435740171-20 LÚCIA MARIA ALVES DOS SANTOS 85 Apto para contratação

345650603-10 FRANCINETE GOMES DA COSTA 85 Apto para contratação

645228061-91 DILSON CAVALCANTE SANTANA 85 Apto para contratação

844382071-34 PAULO ADRIANO CAVALCANTE LOPES 85 Apto para contratação

618870051-53 DINÁ LUSTOSA SOARES 85 Apto para contratação

850975941-34 WÂNIA ALVES DE SOUZA 85 Apto para contratação

713141641-04 NEILA PEREIRA RODRIGUES 85 Apto para contratação

__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

976429161-91 MARIA APARECIDA FONTES LIMA SOUSA 85 Apto para contratação

011166461-61 REGINA SAMPAIO MARINHO 85 Apto para contratação

022662481-11 LUCIANE MACIEL BORGES 85 Apto para contratação

364844821-87 NAIR REGINA DIAS CARDOSO 82 Apto para contratação

388784881-00 MARIA DE JESUS SOARES TEIXEIRA 82 Apto para contratação

431634321-15 MARIA EDNA DO AMPARORO CUNHA 82 Apto para contratação

468087793-68 SILVANA MARIA ALVES DE SOUSA E SILVA 82 Apto para contratação

663190991-00 VERIDIANA PEREIRA SALAZAR DE ARAÚJO 82 Apto para contratação

817051661-72 DULCIMAR OLIVEIRA DE SOUSA 82 Apto para contratação

180653413-49 LENI CARVALHO CUNHA 81 Apto para contratação

174977282-53 NELMA LUCIA FIGUEIREDO SCHULZ 81 Apto para contratação

276986021-68 MARIA JOSÉ VILANOVA 80 Apto para contratação

765186041-15 MARIA DIVINA CORDEIRO PINTO GOMES 80 Apto para contratação

328559583-34 ZIMALDA ALVES DE ALMEIDA 80 Apto para contratação

508056061-49 EURIDES RODRIGUES PEREIRA ALVES 80 Apto para contratação

128697948-00
MARIA APARECIDA CAMPOS CIRQUEIRA
CAVALCANTE

80 Apto para contratação

836365101-00 MARIA APARECIDA DA CRUZ 80 Apto para contratação

824637941-00 CIRLEIDE CUSTODIA DE OLIVEIRA 80 Apto para contratação

825066553-87 MARIA FRANCILENE RIBEIRO DA SILVA 80 Apto para contratação

713333631-68 IRACI MOURA DE OLIVEIRA 80 Apto para contratação

768152931-49 IRACILDA SALES DE OLIVEIRA RODRIGUES 80 Apto para contratação

883704611-15 MARCILENE BARBOSA DA LUZ BEZERRA 80 Apto para contratação

954422511-00 RITA DE CÁCIA PEREIRA LIMA 80 Apto para contratação

986941971-20 LEONILDE BARROS DE OLIVEIRA 80 Apto para contratação

004556961-44 THELMA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 80 Apto para contratação

626692811-68 NILZETE MARIA GOMES 79 Apto para contratação

566541891-91 SUELENE DE OLIVEIRA ROSA SILVA 79 Apto para contratação

618717101-20 IOLANDA PEREIRA LIMA 79 Apto para contratação

021255751-32 ROSILÉIA BATISTA DOS SANTOS 79 Apto para contratação

197201868-01 RENATA FERNANDA DOS SANTOS 79 Apto para contratação

879768381-72 CLAUDILENE SOARES BANDEIRA 79 Apto para contratação

893254431-04 MARIA DAS GRAÇAS NUNES SILVA DA SILVA 79 Apto para contratação

577558501-10 FRANCISCA ALVES TEIXEIRA 79 Apto para contratação

863339841-91 ZELIA CARNEIRO DA SILVA 79 Apto para contratação

000022681-59 JOSIANIA CARLOS RAMALHO 79 Apto para contratação

882333911-15 MEIRE VASCONCELOS DE OLIVEIRA 79 Apto para contratação

028396001-96 FABIANE DE FREITAS SANTOS 79 Apto para contratação

005996641-69 LUZINETE TAVARES DA SILVA 78 Apto para contratação

342322141-00 MARIA MENDES SILVA 77 Apto para contratação

360800711-34 VILMA SERPA MOURA 77 Apto para contratação

527868201-97 SIRLENE OLIVEIRA ARAÚJO REGIS 77 Apto para contratação

560611531-04 CARMEM LÚCIA FERREIRA DE ARAÚJO 77 Apto para contratação

776173803-30 EVANDA DE SOUSA MOTA ARAUJO 77 Apto para contratação

713311151-91 ROSILEIDE PEREIRA DIAS SANTANA 77 Apto para contratação

877606221-04 EDINALVA JOSÉ ALVES 77 Apto para contratação

918517001-10 LUCIANA SOUSA DE OLIVEIRA ARAÚJO 77 Apto para contratação

663371351-72 EVANDRA RIBEIRO DA SILVA 77 Apto para contratação

710040501-78 RAKEL DE SOUSA ALMEIDA LIMA 77 Apto para contratação

998458451-68 LUCIANA SANDRA MELO MOTA 77 Apto para contratação

__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

938211073-91 RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES MARTINS 77 Apto para contratação

440398161-53 CARMINHA PEREIRA DE FRANÇA 76 Apto para contratação

251546212-04 SIMONE ARAUJO DO CARMO 76 Apto para contratação

909175611-04 ANTONIA RODRIGUES QUIXABEIRA ROCHA 76 Apto para contratação

626543651-15 JOSEFA RODRIGUES SOUSA 76 Apto para contratação

343981713-04 JOVANHA BATISTA SOARES 76 Apto para contratação

592067131-91 NILZE PEREIRA COELHO 76 Apto para contratação

819864751-15 MARLUCIA MARIA DIAS RODRIGUES FERRER 76 Apto para contratação

787742841-34 MARCILENE GOMES DA SILVA MARTINS 76 Apto para contratação

830023321-00 EDIVANA MARQUES PINHEIRO 76 Apto para contratação

825895771-68 ANGELITA FARIA SILVA DE MOURA 76 Apto para contratação

887081951-53 KEYLE KAROLINE PEREIRA DA SILVA 76 Apto para contratação

008379021-77 CARLA DA GUIA CARVALHO DA COSTA VEIGA 76 Apto para contratação

829525901-68 MARIA DIVINA VIEIRA DA SILVA PEREIRA 76 Apto para contratação

FUNÇÃO 03 - Monitor de Jornada Ampliada - MJA

CPF Candidato(a) Pontuação Situação

214354828-16 LEILEANE NOVELE MARTINS 71 Apto para contratação

064561274-00 LEONY ALVES DA SILVA 70 Apto para contratação

FUNÇÃO 04 - Monitor de Desenvolvimento Infantil – MDI

CPF Candidato(a) Pontuação Situação

146016482-20
SÔNIA REGINA DE VASCONCELOS BENTES
CARNEIRO

91
Apto para

contratação

388777081-15 MARINEYDE LOURENCA CARAIBA 83
Apto para

contratação

908714211-00 IRACI BARBOSA CEZAR 62
Apto para

contratação

453801121-53 MARIA DE FATIMA ALVES DE OLIVEIRA 60
Apto para

contratação

004038521-37 JULIANA ABRUNHOSA RESENDE SOUZA 60
Apto para

contratação

834336511-91 MARIA JOSÉ CABRAL DE SOUSA CARDOSO 59
Apto para

contratação

909467521-49 ALESSANDRA FERNANDES DE SÁ CARDOSO 56
Apto para

contratação

047392591-50 ANA GABRIELA ROQUE NEVES 56
Apto para

contratação

819932261-68 RONECLEIA BORGES DE ABREU 53
Apto para

contratação

023530001-26 KARLA MAYANE PEREIRA DE SOUZA BATISTA 53
Apto para

contratação

037908821-51 NATHANA MIKAELY DUARTE BARREIRA 53
Apto para

contratação

035733841-37 LEIDIVANIA OLIVEIRA COSTA 50
Apto para

contratação

191303251-53 MARIA NILDA BRAGA SILVA 50
Apto para

contratação

021732641-25 MARCILEIDE XAVIER LEITE 50
Apto para

contratação

891932101-91 LILIANE BARBOSA SILVA RODRIGUES 50
Apto para

contratação

764874661-15 ANA DALVA SILVA 50
Apto para

contratação

__________________________________________________________

Secretaria Municipal da Educação - SEMED

Av. JK - Centro - Palmas-TO.

596610971-00 JACIRLENE GONÇALVES LIMA 50
Apto para

contratação

591677261-00 LUCILEIA MARIA SOARES BESSA 50
Apto para

contratação

015446421-05 LUIZA RIBEIRO MONTELO 50
Apto para

contratação

911968921-72 LUZINETE NUNES POTENCIO 50
Apto para

contratação

831531871-34 MIRIAN SOUZA SILVA 50
Apto para

contratação

958376631-34 RAYSSA SILVA SANTANA 50
Apto para

contratação

001537591-94 EUZINETE DE SOUSA ARAUJO 50
Apto para

contratação

011764241-80 MARCIA ROSEANE RIBEIRO 50
Apto para

contratação

732904401-68 JACIARA PEREIRA DE FARIAS SILVA 50
Apto para

contratação

037917021-30 RAABE CORADO LOPES FIGUEIRA 50
Apto para

contratação

925059453-49 LEIDIANE DE SOUZA MOURA 47
Apto para

contratação

060446305-79 NADJA TAINE ARAUJO RAMOS SILVA 46
Apto para

contratação

248355872-00 LUCILENE CARLOS BARROZO 45
Apto para

contratação

337325663-15 WANIA MARIA PEREIRA MARQUES RIBEIRO NETO 44
Apto para

contratação

678055589-49 APARECIDA REGINA PEREIRA 44
Apto para

contratação